Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 28.11.2018 № 628-ОД
Великий Новгород

О поручениях Новгородской
областной Думы Счетной па
лате Новгородской области

Новгородская областная Дума п о с т а н о в л я е т:

утвердить прилагаемый перечень поручений Новгородской областной
Думы Счетной палате Новгородской области по проведению контрольных и
(или) экспертно-аналитических мероприятий в 2019 году.

Председатель Новгородской
областной Думы Е.В.Писарева

ен
№ 0622-пд

Утвержден
постановлением Новгородской областной Думы
от 28.11.2018 № 628-ОД

Перечень поручений Новгородской областной Думы
Счетной палате Новгородской области по проведению контрольных

и (или) экспертно-аналитических мероприятий в 2019 году

Наименование
контрольного и (или)

экспертно-аналитического
мероприятия

Объект
контроля

Проверяемый
период деятельности

объекта контроля

Предлагаемый срок
проведения

контрольного и (или)
экспертно

аналитического
мероприятия

1 2 3 4
Проверка финансово-хозяйственной деятельно
сти ОАУКИ «НОТКА» в части использования
средств областного бюджета и имущества Нов
городской области

ОАУКИ «НОТКА» 2018 год и
истекший период

2019 года

I квартал
2019 года

Аудит эффективности использования средств
областного бюджета, предоставленных на фи
нансовое обеспечение выполнения ОГАУ «а ИК»
государственного задания

ОГАУ «АИК» 2018 год 1-Ш квартал
2019 года

Мониторинг освоения средств, предоставлен
ных из областного бюджета на реализацию на
территории Новгородской области националь
ных проектов в сфере здравоохранения

Министерство здравоохранения
Новгородской области;

учреждения здравоохранения
(выборочно)

2018 год и
истекший период

2019 года

1-Ш кварталы
2019 года

Проверка финансово-хозяйственной деятельно
сти ГОАУ «Спортивная школа «Электрон» в
части использования средств областного бюд
жета и имущества Новгородской области

ГОАУ «Спортивная школа
«Электрон»

2018 год и
истекший

период 2019 года

II квартал
2019 года

2

1 2 3 4
Проверка законности и результативности исполь
зования средств субсидии на создание комплек
са обеспечивающей инфраструктуры туристско
рекреационного кластера «Старорусский»,
предоставленной в рамках государственной
программы Новгородской области «Развитие
культуры и туризма Новгородской области на
2014-2020 годы»

Администрация
Старорусского

муниципального района;
МБУ «Административное

управление городским
хозяйством»

2018 год и
истекший период

2019 года

III квартал
2019 года

Эффективность и целевое использование средств
бюджета, направленных на реализацию подпро
граммы «Развитие инфраструктуры водоснабже
ния и водоотведения населенных пунктов Новго
родской области» государственной программы
Новгородской области «Улучшение жилищных
условий граждан и повышение качества жилищ
но-коммунальных услуг в Новгородской области
на 2014-2018 годы и на период до 2020 года»

Министерство строительства
и жилищно-коммунального

хозяйства Новгородской области;
Администрация
Боровичского

муниципального района

2017-2018 годы и
истекший период

2019 года

III квартал
2019 года